Nathalia de Carvalho Correa e Luís Gustavo Oliveira Rocha, inscrito no CPF sob o nº 

210.076.797-60, residente e domiciliado na rua Rossine Quintanilha Chagas, nº 130, bairro 

Penha, nesta cidade; o imóvel acima matriculado, com suas características, medidas e 

confrontações, pelo valor declarado e avaliação fiscal de R$175.000,00 (cento e setenta e cinco 

mil reais). Guia de ITBI nº 167.662. Será emitida a DOI – Declaração de Operações Imobiliárias. 

Foram realizadas as consultas ao BIB e a Central Nacional de Indisponibilidade de Bens. 

Campos dos Goytacazes-RJ, 04 de dezembro de 2024. (a.) Luiz Fernando Eleutério Mestriner,

[...]

à credora CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, instituição financeira constituída sob a forma de 

empresa pública, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 00.360.305/0001-

04, com sede no Setor Bancário Sul, Quadra 4, lotes 3/4, Brasília/DF; sendo o valor da dívida de 

R$139.647,40 (cento e trinta e nove mil, seiscentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos), 

prazo de amortização de quatrocentos e vinte (420) meses, com vencimento da primeira 

prestação mensal em 09.12.2024, no valor de R$799,22 (setecentos e noventa e nove reais e 

vinte e dois centavos), taxa de juros anual nominal de 5,5000%, e efetiva de 5,6408%, tendo sido 

atribuído o valor da garantia de R$181.000,00 (cento e oitenta e um mil reais); e, demais termos, 

cláusulas e condições constantes do referido instrumento particular que fica arquivado nesta 

Serventia. Campos dos Goytacazes-RJ, 04 de dezembro de 2024. (a.)  Luiz Fernando Eleutério 

Mestriner, Titular – matrícula TJRJ nº 90/188, subscreve e assina.

[...]

PROPRIEDADE do imóvel acima matriculado, em nome da credora fiduciária CAIXA 

ECONÔMICA FEDERAL, acima qualificada, em virtude da não purgação da mora pelo 

devedor fiduciante, nos termos do §7° do art. 26 da Lei nº 9.514/97, pelo valor declarado de 

R$184.490,24 (cento e oitenta e quatro mil e quatrocentos e noventa reais e vinte e quatro 

centavos) e avaliação fiscal de R$220.000,00 (duzentos e vinte mil reais). Guia de ITBI n.º 

174.557/2025. A documentação comprobatória fica arquivada nesta Serventia. Campos dos 

Goytacazes-RJ, 16 de janeiro de 2026. (a.) Luiz Fernando Eleutério Mestriner, Titular, matrícula 

TJRJ nº 90/188, subscreve e assina.